РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________
________________                           №______________                              пгт. Пышма

Об организации дополнительных мероприятий и мер по обеспечению
общественного порядка и безопасности граждан в период проведения

праздничного мероприятия - Дня поселка Пышма

Рассмотрев письмо ОМВД России по Пышминскому району от 26.06.2023
№ 1/5728 о необходимости принятия дополнительных мер по обеспечению
общественного порядка и безопасности граждан в период проведения праздничного
мероприятия – День поселка Пышма,

1. Директору МКУ ПГО «Управление культуры и туризма» В.В. Калинину при
проведении праздничного мероприятия – День поселка Пышма обеспечить
максимальное использование инженерно-технического оборудования для обеспечения
безопасности и ограждения доступа, а также технических средств, которые, с учетом
размеров и весовых характеристик, позволят предотвратить внезапное проникновение
транспортных средств в место проведения мероприятия.

2. Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и организациям различной
формы собственности, осуществляющим розничную торговлю алкогольной продукцией
на территории Пышминского городского округа, не осуществлять продажу алкогольной
и слабоалкогольной продукции на предприятиях торговли, а также при выездном
обслуживании в точках общественного питания, расположенных в местах проведения
Дня поселка.

3. Рекомендовать командиру народной дружины «Казачий патруль»
М.С. Манькову, атаману СКО «Станица Пышминская» Г.И. Петрову оказать
максимальное содействие ОМВД России по Пышминскому району в организации
охраны общественного порядка и безопасности граждан в период проведения Дня
поселка.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя
главы Пышминского городского округа по организации управления А.В. Кузеванову.

5. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте Пышминского
городского округа (www.пышминский-го.рф).

Исполняющий обязанности главы
Пышминского городского округа                                                                    А.А. Обоскалов

http://www.?KH<8=A:89-3>.@D